
 
 

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR n.62 del 28 dicembre 2023
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

 

Struttura:

Oggetto:

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
 

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Ferrando Fabrizio

ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE DELLA DURATA DI 12 MESI
DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PASSIVA IN TELEASSISTENZA DEI PRESIDI DI
PERTINENZA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - CIG
A50E093AB - SPESA PRESUNTA € 7.921,20 (OLTRE IVA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Repetto Noemi

09/02/2026

09/02/2026

0000174 del 06/02/2026

42e3fbd3be2e344638b496907320a57f078cab32a499dc5ed842a3d85b0f194b



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE OPZIONE DI RINNOVO CONTRATTUALE DELLA DURATA DI 12 

MESI DEL SERVIZIO DI VIGILANZA PASSIVA IN TELEASSISTENZA DEI PRESIDI DI 

PERTINENZA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA - CIG                 

BA50E093AB - SPESA PRESUNTA € 7.921,20 (OLTRE IVA). 

 

  Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                      Dott. Gianluca Miglietta 

                      

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 “Adozione 

deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18.04.2016 nr. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026”; 

VISTI gli artt. 22 e 25 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, rispettivamente in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale (e-procurement) e di piattaforme di approvvigionamento digitale; 

RICHIAMATA la determinazione n. 302 del 27.02.2023 con la quale questa Struttura procedeva 

all’aggiudicazione della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. b) della L. 11.09.2020 N.120 e s.m.i., 

per l’affidamento del servizio di vigilanza passiva in teleassistenza per i presidi di pertinenza dell’AOU AL 

per una durata di 36 mesi, opzione di rinnovo di 12 mesi, alla ditta Telecontrol Vigilanza S.r.l. con sede legale 

in Corso Francia, 223 – 10098 Rivoli (TO) – P.IVA 05885001302; 

RILEVATO che è in scadenza il contratto sull’applicativo gestionale AREAS n. 2023-425 stipulato in 

esecuzione del citato atto; 

EVIDENZIATO che tale contratto, ai sensi dell’art. 226, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 

2023, n. 36, è disciplinato dalla previgente normativa, ovvero dal Decreto Legislativo 50/2016, atteso che la 



relativa procedura di affidamento è stata interamente espletata e si è conclusa in data anteriore all’entrata in 

vigore del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

RICHIAMATO, pertanto, l’articolo 106 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, rubricato “Modifica di 

contratti durante il periodo di efficacia” che, al comma 11, dispone che “la durata del contratto può essere 

modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di 

gara una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto 

all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più favorevoli per 

la stazione appaltante”; 

DATO ATTO che: 

- nel caso di specie. il Disciplinare di gara approvato nell’ambito della procedura di gara all’art. 1. prevede 

espressamente l’opzione di rinnovo per la durata di mesi 12; 

- il capitolato di gara prevede le seguenti attività a carico dell’appaltatore del servizio in oggetto:  

➢ Servizi di telegestione e teleassistenza remota degli impianti; 

➢ Servizio di assistenza e manutenzione preventiva annuale on-site degli impianti antintrusione  installati  

➢ Help Desk telefonico dalle ore 08:00 alle ore 17:00 dal lunedì al venerdì. 

➢ Servizio di intervento tecnico in caso di malfunzionamento impianti  

➢ Servizio di pronto intervento 

RAVVISATO l’interesse ad esercitare l’opzione contrattuale di rinnovo al fine di garantire il servizio di 

vigilanza passiva in teleassistenza dei presidi di pertinenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Alessandria nelle more dell’espletamento di nuova procedura di gara; 

DATO ATTO che, con nota protocollo n. 0001633 del 20.01.2026, veniva comunicato al summenzionato 

operatore economico l’intenzione di esercitare l’opzione di rinnovo contrattuale del servizio in oggetto per 12 

mesi; 

PRESO ATTO che: 

- con nota protocollo n. 0002779 del 29.01.2026, allegata al presente provvedimento per farne parte integrante 

e sostanziale, la Ditta ha dichiarato la disponibilità al rinnovo del servizio che comporta un incremento delle 

precedenti condizioni economiche di fornitura, di seguito riportata: 

§ Servizio di assistenza e manutenzione richiesto verrà erogato presso i seguenti siti/impianti (n. 12): 

• Uffici della Direzione Generale Ospedale Civile - Via Venezia, 16;  

• Farmacia/magazzino, piano terra, Ospedale civile - Via Venezia, 16;  

• Farmacia, piano interrato, Ospedale civile - Via Venezia, 16;  

• Reparto Endoscopia, piano sesto, Ospedale civile - Via Venezia, 16;  

• Palazzina Uffici Amministrativi - Via Santa Caterina, 30;  

• Poliambulatorio I. Gardella - Via Don F. Gasparolo;  

• Poliambulatorio, piano terra, presso Ospedale Infantile - Spalto Marengo, 46;  

• Porta di accesso S.C. Medicina Trasfusionale, Ospedale civile - via Venezia, 16;  

• Locali Corso Laurea Infermieristica (presso Ospedale Infantile – Spalto Marengo, 46);  

• Locali UFA 4° piano, Ospedale civile - Via Venezia, 16;  

• Ambulatorio Ecografia (n. 14), presso S.C. Diabetologia 2° piano, Ospedale Civile - via Venezia, 16;  

• Porta accesso locali radiofarmaci presso S.C. Medicina Nucleare, Ospedale Civile - via Venezia, 16;  

Servizio di telesorveglianza e monitoraggio impianti: 



Canone mensile pari a: € 435,10 Iva di legge esclusa; 

Totale annuale pari a €5.221,20 Iva di legge esclusa; 

Servizio di manutenzione preventiva programmata 

Canone mensile pari a € 225,00 iva di legge esclusa; 

Totale annuale pari a € 2.700,00 iva di legge esclusa; 

- a seguito della nuova offerta formulata dalla società Telecontrol la struttura proponente ha richiesto di 

presentare nota di precisazione e chiarimento in merito alle componenti di costo soggette ad aumento dei costi 

del contratto;  

- l’operatore economico summenzionato ha fornito riscontro con nota protocollo n. 0003186 del 02.02.2026, 

allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

.-all’esito dell’istruttoria effettuata, l’importo dei nuovi canoni risulta ragionevolmente motivata in quanto 

conseguente sia all’aumento del numero dei impianti di telesorveglianza installati da controllare (da 10 a 12) 

che al riconoscimento degli incrementi contrattuali riferiti al rinnovo del CCNLVIGILANZA PRIVATA E 

SERVIZI FIDUCIARI e del CCNL Metalmeccanica CONFAPI CCNL applicati al personale impiegato 

nell’appalto in oggetto; 

EVIDENZATO che il contratto AREAS n. 2023-425 con l’operatore economico Telecontrol Vigilanza S.r.l. 

con sede legale in Corso Francia, 223 – 10098 Rivoli (TO) – P.IVA 05885001302 non presenta una 

disponibilità sufficiente a coprire il valore del rinnovo in quanto risulta ricompresa nella stima economica di 

cui alla richiamata Determinazione di aggiudicazione n. 302 del 27.02.2023; 

DATO ATTO che per effetto del rinnovo si rende, altresì, necessario incrementare il valore del contratto con 

l’operatore Telecontrol Vigilanza S.r.l. di Rivoli (TO), dell’importo utile a coprire il costo del servizio per 

mesi dodici per un importo, pari ad euro 7.921,20 oltre IVA al 22%; 

DATO ATTO che, ai fini di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 è stato assunto il seguente CIG 

BA50E093AB per l’importo corrispondente al valore del rinnovo; 

PRECISATO che: 

- il contratto potrà essere risolto anticipatamente qualora si addivenga prima della scadenza 

all’individuazione del nuovo affidatario; 

- il presente provvedimento non comporta vincoli quantitativi ed eventuali interventi saranno richiesti con 

appositi ordinativi in base alle necessità di utilizzo; 

- viene confermato il Sig. Pietro Vaccari o suo delegato, quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto 

del presente provvedimento; 

RILEVATO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante € 7.921,20 oltre 

IVA 22%, per complessivi € 9.663,86 IVA al 22% inclusa, viene così suddiviso:  

- € 8.053, 22 IVA 22% inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e prospettici in quanto 

tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di cui alla 

Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO ECONOMICO 

PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile al conto 03.10.11.09 

“Servizi vigilanza” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

-  € 1.610,62 IVA 22% inclusa, per l’anno 2027, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del budget 

economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da 

richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al conto economico 

03.10.11.09 “Servizi vigilanza” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 



RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del Dlgs n. 36/2023 di 

conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in 

relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.lgs. n.267 del 18.8.2000; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di disporre il rinnovo del contratto relativo al servizio di vigilanza passiva in teleassistenza dei presidi 

di pertinenza dell’Azienda Ospedaliera Universitaria di Alessandria, aggiudicato con Determinazione 

n. 302 del 27.02.2023, così come previsto dall’art. 1 del Disciplinare, per un periodo di 12 mesi, con 

facoltà di risoluzione anticipata qualora si addivenga prima della scadenza all’aggiudicazione della 

nuova procedura di gara; 

2. di dare atto che le condizioni economiche sono novellate a decorrere dalla data del 28.02.2026 e fino 

alla scadenza contrattuale; 

3. di disporre le conseguenti variazioni dei prezzi di cui al contratto di riferimento sull’applicativo 

aziendale AREAS, n. 2023-425, stipulato con l’operatore economico Telecontrol Vigilanza S.r.l. di 

Rivoli (TO); 

4. di dare atto che il rinnovo per mesi dodici del contratto si traduce per questa Azienda, in un aumento 

contrattuale presunto del contratto di riferimento n. 2023-425 con l’operatore economico Telecontrol 

Vigilanza S.r.l. con sede legale in Corso Francia, 223 – 10098 Rivoli (TO) – P.IVA 05885001302, pari 

ad euro € 7.921,20; 

5. di dare atto, altresì, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante € 

7.921,20 oltre IVA 22%, per complessivi € 9.663,86 IVA al 22% inclusa, viene così suddiviso:  

- € 8.053, 22 IVA 22% inclusa, per l’anno 2026, non produce effetti contabili diretti e prospettici in 

quanto tale spesa rientra nel costo preventivato e comunicato alla S.C. Contabilità e Patrimonio di 

cui alla Deliberazione n. 642 del 28.11.2025 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL CONTO 

ECONOMICO PREVENTIVO PROVVISORIO TECNICO ANNO 2026” ed è riconducibile al 

conto 03.10.11.09 “Servizi vigilanza” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

-  € 1.610,62 IVA 22% inclusa, per l’anno 2027, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 

budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 

regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese, è riconducibile al 

conto economico 03.10.11.09 “Servizi vigilanza” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento; 

6. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13.08.2010 n. 136 

articolo 3, è stato attribuito i CIG indicato in premessa; 

7. di confermare il Sig. Pietro Vaccari, quale Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente 

provvedimento; 



8. di dare atto del pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del 

Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

9. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente”; 

10. di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista dall’art. 28 

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 

18.8.2000, stante la necessità di approvvigionamento del materiale in esame occorrente al regolare 

svolgimento dell’attività clinico-sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria. 

 

                                                               IL DIRETTORE 

Ferrando Fabrizio                                  

   



 

TELECONTROL VIGILANZA S.R.L. 
Società di servizi per la sorveglianza autorizzata dal 1947. Licenza Prefettizia Prot. 10942/12B15B Area OSP. I Ter                                                         
P.IVA/C.F. 02058850013 - Cap. Soc. € 2.540.000,00 i.v. - R.E.A. di Torino 532656 - Registro Imprese Torino 02058850013                                                  
Sede Principale: Via Gadames, 107, ingresso secondario Via Gallarate 218, 20151 Milano - Tel 02.390.073.60 - Fax 02.390.075.67                                            
Sede Legale ed Amministrativa: Corso Francia, 223, 10098 Rivoli (TO) - Tel. 011.95.99.345 - Fax 011.95.72.463 
Altri punti logistici: Alessandria, Roreto di Cherasco (CN) e Novara. 
e-mail: info@telecontrol.it – website: www.telecontrol.it. – Indirizzo digitale/PEC amministrazione.telecontrol@pecodc.it           
Certificazioni ed Autorizzazioni acquisite da Telecontrl Vigilanza S.r.l. sono  scaricabili dal proprio sito internet al seguente link:                      
https://telecontrol.it/certificazioni/       
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          www.telecontrol.it 

 
 

Prot.: DR2026_TLC004_1_rev.2 

                                                            Spett. AO SS. Antonino e Biagio e C. Arrigo - Alessandria 

                                                                c.a. Dott. Gianluca MIGLIETTA                                                                                                                                                                    

       

     

Oggetto: fornitura di servizi di TELESORVEGLIANZA derivante da segnalazioni di allarme provenienti dai 
sistemi antintrusione presenti presso le strutture AS SS - Alessandria. 
 

Siti Controllati (n° 10): 
 

• Uffici della Direzione Generale Ospedale Civile - Via Venezia, 16; 

• Farmacia/magazzino, piano terra, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Farmacia, piano interrato, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Reparto Endoscopia, piano sesto, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Palazzina Uffici Amministrativi - Via Santa Caterina, 30; 

• Poliambulatorio I. Gardella - Via Don F. Gasparolo; 

• Poliambulatorio, piano terra, presso Ospedale Infantile - Spalto Marengo, 46; 

• Locali Corso Laurea Infermieristica (presso Ospedale Infantile – Spalto Marengo, 46); 

• Locali UFA 4° piano, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Ambulatorio Ecografia (n. 14), presso S.C. Diabetologia 2° piano, Ospedale Civile - via Venezia, 16; 
 

• Telecontrol Vigilanza in caso di ricezione di un eventuale allarme contatterà telefonicamente il 
personale indicato da ASO AL che eseguirà gli opportuni controlli del caso (servizio di pronto 
intervento non a cura di Telecontrol Vigilanza).  
L’orario di attivazione del servizio è dalle ore 20.00 alle ore 6.00. Nei giorni di sabato, domenica e festivi, il 
servizio dovrà essere attivo 24/24h. 

 
 

Durata del servizio sopra descritto: dal 27/02/2026 al 26/02/2027. 
 

Il servizio sopra descritto potrà esserVi fornito al costo di:  

 

➢ Canone mensile TELESORVEGLIANZA pari a: €435,1 Iva Esclusa 

➢ Totale annuale pari a €5.221,2 Iva Esclusa 
 
 
 Restando a Vs. completa disposizione per ogni ulteriore informazione fosse necessaria, cogliamo 
l’occasione per porgere, 
 
            
 Rivoli, 26/01/2026                                                                   Cordiali saluti   
                                                                                                                                         Roberto DRAGO 
 
 
 
 
 



 

TELECONTROL VIGILANZA S.R.L. 
Società di servizi per la sorveglianza autorizzata dal 1947. Licenza Prefettizia Prot. 10942/12B15B Area OSP. I Ter                                                         
P.IVA/C.F. 02058850013 - Cap. Soc. € 2.540.000,00 i.v. - R.E.A. di Torino 532656 - Registro Imprese Torino 02058850013                                                  
Sede Principale: Via Gadames, 107, ingresso secondario Via Gallarate 218, 20151 Milano - Tel 02.390.073.60 - Fax 02.390.075.67                                            
Sede Legale ed Amministrativa: Corso Francia, 223, 10098 Rivoli (TO) - Tel. 011.95.99.345 - Fax 011.95.72.463 
Altri punti logistici: Alessandria, Roreto di Cherasco (CN) e Novara. 
e-mail: info@telecontrol.it – website: www.telecontrol.it. – Indirizzo digitale/PEC amministrazione.telecontrol@pecodc.it           
Certificazioni ed Autorizzazioni acquisite da Telecontrl Vigilanza S.r.l. sono  scaricabili dal proprio sito internet al seguente link:                      
https://telecontrol.it/certificazioni/       
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          www.telecontrol.it 

 

Prot.: DR2026_TLC004_2 

 

 

 

                                                       Spett. AO SS. Antonino e Biagio e C. Arrigo - Alessandria 

                                                           c.a. Dott. Gianluca MIGLIETTA                                                                                                                                                                    

 

 

                                                       

Oggetto: fornitura di servizi di assistenza e manutenzione preventiva degli impianti antintrusione. 
 
 
 
Il servizio di assistenza e manutenzione richiesto verrà erogato presso i seguenti siti/impianti (n° 12): 
 
 
 
 
• Uffici della Direzione Generale Ospedale Civile - Via Venezia, 16; 

• Farmacia/magazzino, piano terra, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Farmacia, piano interrato, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Reparto Endoscopia, piano sesto, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Palazzina Uffici Amministrativi - Via Santa Caterina, 30; 

• Poliambulatorio I. Gardella - Via Don F. Gasparolo; 

• Poliambulatorio, piano terra, presso Ospedale Infantile - Spalto Marengo, 46; 

• Porta di accesso S.C. Medicina Trasfusionale, Ospedale civile - via Venezia, 16; 

• Locali Corso Laurea Infermieristica (presso Ospedale Infantile – Spalto Marengo, 46); 

• Locali UFA 4° piano, Ospedale civile - Via Venezia, 16; 

• Ambulatorio Ecografia (n. 14), presso S.C. Diabetologia 2° piano, Ospedale Civile - via Venezia, 16; 

• Porta accesso locali radiofarmaci presso S.C. Medicina Nucleare, Ospedale Civile - via Venezia, 16; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                          www.telecontrol.it 

 
 
 

1. Servizio di manutenzione preventiva prevede: 
 

➢ Una manutenzione preventiva annuale on-site degli impianti antintrusione sopra in elenco, 

al termine della manutenzione verrà rilasciato un bollettino di intervento con l’esito della 

verifica. Verranno segnalate eventuali anomalie o guasti (seguirà eventuale offerta per il 

ripristino). 

➢ Una verifica annuale da remoto in telegestione degli impianti antintrusione sopra in elenco, 

verrà inviato un report tramite posta elettronica del check eseguito. Verranno segnalate 

eventuali anomalie o guasti (seguirà eventuale offerta per il ripristino). 

➢ Help Desk telefonico dalle ore 08:00 alle ore 17:00 dal lunedì al venerdì.  

➢ Telegestione e Teleassistenza remota degli impianti; 

➢ Applicazione sconto del 20% sul materiale risultante guasto (escluso le batterie); 

 

• Costo mensile per il servizio sopra descritto €225,00 mese + iva (aumento determinato dagli incrementi 

contrattuali specificati nell’allegato e dall’ampliamento del numero di siti oggetto del servizio di 

manutenzione e assistenza, passato da 10 a 12)  

 

2. Servizio di richiesta intervento tecnico: 
 

➢ L’intervento tecnico potrà avvenire solo su richiesta del cliente, tramite chiamata telefonica 

o e-mail al nostro servizio di assistenza tecnica, il quale fisserà in accordo con il cliente data 

ed ora dell’intervento. 

 

• Costo €130,00 + iva compreso il diritto di chiamata e 1° ora di intervento. 

• Costo €45,00 + iva dalla seconda ora di intervento. 

 

 

Durata del servizio sopra descritto: dal 27/02/2026 al 27/02/2027. 
 
 
 

Restando a Vs. completa disposizione per ogni ulteriore informazione fosse necessaria, cogliamo 
l’occasione per porgere, 
 
 
  

Rivoli, 19/01/2026                                                                                                                                     
                                                                                                                                      Cordiali Saluti 
                                                                                                                         Roberto Drago 
 
 
 
 
 



 

TELECONTROL VIGILANZA S.R.L. 

Società di servizi per la sorveglianza autorizzata dal 1947. Licenza Prefettizia Prot. 10942/12B15B Area OSP. I Ter                                                         

P.IVA/C.F. 02058850013 - Cap. Soc. € 2.540.000,00 i.v. - R.E.A. di Torino 532656 - Registro Imprese Torino 02058850013                                                  

Sede Principale: Via Gadames, 107, ingresso secondario Via Gallarate 218, 20151 Milano - Tel 02.390.073.60 - Fax 02.390.075.67

Sede Legale ed Amministrativa: Corso Francia, 223, 10098 Rivoli (TO) - Tel. 011.95.99.345 - Fax 011.95.72.463 

Altri punti logistici: Alessandria, Roreto di Cherasco (CN) e Novara. 

e-mail: info@telecontrol.it – website: www.telecontrol.it. – Indirizzo digitale/PEC amministrazione.telecontrol@pecodc.it           

Certificazioni ed Autorizzazioni acquisite da Telecontrl Vigilanza S.r.l. sono  scaricabili dal proprio sito internet al seguente link:                      

https://telecontrol.it/certificazioni/  
MOD. RI 007 REV. 19         
 

 

 

 

 

Spettabile Stazione Appaltante, 

in seguito all’aggiornamento dei costi dei servizi, abbiamo adeguato i canoni minimizzando l’impatto 

per ogni singolo sito. 

· Il servizio di TELESORVEGLIANZA ha subito un incremento del 5%. 

· La MANUTENZIONE ora copre 12 siti invece di 10, con un aumento unitario per sito 

contenuto del 4,16%. 

L’aumento del totale annuo è dovuto principalmente all’inclusione dei 2 nuovi siti, mantenendo gli 

adeguamenti minimi sui singoli costi. 

Il nuovo costo annuo complessivo è €7.921,20. 

 

Tabella riepilogativa con % di aumento 

Servizio 
Prima 

(annuo) 

Ora 

(annuo) 
Di!erenza % Aumento 

Siti TELESORVEGLIANZA 10 10 = = 

Siti MANUTENZIONE 10 12 +2 20% 

TELESORVEGLIANZA €4.973,33 €5.221,20 +€247,87 +5% 

MANUTENZIONE €2.160,00 €2.700,00 +€540,00 
+25% sul totale mensile, +4,16% 

per sito 

Totale annuo €7.133,33 €7.921,20 +€787,87 +11,05% 

Nota: per la manutenzione, l’aumento totale mensile è del 25% perché il numero di siti è passato da 

10 a 12, ma il prezzo per singolo sito è aumentato solo del 4,16%. 

 

Rivoli, 29/01/2026        

 


